
 1 

询比价函 

各报价单位： 

因[POWERCHINA-0107005-230179]中国电建水电七局五分局代管的

中水电成都天府新区建材有限公司生产混凝土需要，拟采用公开询比价采

购方式采购一批砂石骨料，请按以下要求于 2023 年 12 月 11 日上午 10：00

前将报价文件密封递交至中电建设备物资集中采购平台。 

一、拟采购货物一览表   

POWERCHINA-0107005-230179 

序号 货物名称 
规格型号、主要技

术参数及标准配置 
单位 数量 备注 

1 机制砂 0-5mm，FX2.2-3.0 吨 40000 
煎茶站/ 

籍田站 

2 碎石 
5-31.5mm,压碎指标

不高于 8% 
吨 40000 

煎茶站/ 

籍田站 

说明：本次采购数量仅为预数量，实际采购数量以现场需求为准，由于现

场需求变化造成实际采购数量减少，买方不进行任何补偿。 

二、采购要求 

1、本次询比价为整体采购，询比价响应供应商报价时须写明单价及总

价、产品的详细配置参数，报价包含货物制造、运输、装卸、售后服务等

交付采购人使用前所有可能发生的费用，确定成交供应商不再增补任何费

用。 

2、交货期：2023 年 12 月中旬开始分批次交货,由卖方负责卸车并承担

卸车费用。 

3、交货地点： 

籍田站：四川省成都市双流区籍田街道鱼鹤村； 



 2 

煎茶站：四川省成都市煎茶街道高庙村。 

4、质量标准或要求：  

（1）产品设计、制造、检验等过程中，所有材料、设备制造工艺、质

量控制和产品检验验收均应遵守国家标准的规定；其他要求详见《技术规

格书》。 

（2）本技术条款中未规定的任何细节，或在条款的细节说明中没有明

显的规定时，都应认为指的是应采用令人满意的习惯作法。 

5、质保期：验收合格后 9 个月。 

6、响应人的资质要求： 

（1）投标响应人为生产厂家的，必须是在中国境内注册的企业法人。

竞标响应人须提供近三年内（2020 年至今）的质检报告（砂和碎石各 1 份，

报告中产地或厂家应于竞标响应人一致）。 

（2）投标响应人为代理商的，必须是在中国境内注册的企业法人，企

业注册资本金 500 万元人民币及以上。允许标的物生产厂家授权多个代理

商进行投标，不作唯一授权要求，代理商必须具有本项目标的物（河砂、

碎石）的所有生产厂的授权代理书、销售证明文件（如：区域经销商授权

证明、销售合同、品牌代理证明材料等）。且其代理的生产厂家须满足第 1

条生产厂家全部资格要求，并在投标文件中提交相关证明文件。 

（3）投标响应人在近 3 年内（2020 年-至今）类似工程的砂石料供货

合同不少于 2 个，且提供的全部有效合同累计金额在 500 万元以上（应附

合同扫描件或中标通知书，提供资料应包含合同数量或合同金额）。 

（4）投标人具有良好的银行资信、商业与社会信誉；近两年不曾在合

同中严重违约或被逐；近两年内不曾出现严重的质量、供应的等纠纷问题；

没有处于被责令停业，财产被接管、冻结、破产状态；近三年内产品在使

用过程中无不合格记录、不良供货记录及质量事故记录。 



 3 

7、投标担保：采用保证金形式，金额为 2 万元（通过集中采购平台缴

纳）。 

8、响应文件须提交报价表，其它要求根据具体采购项目由采购人决定，

响应文件份数正本一份。 

9、报价有效期：90 天。 

10、支付方式： 

结算完成且买方收到卖方当期结算发票后 5 个月内，买方向卖方支付

70%的当期结算货款；在买方完成 70%的当期结算货款支付工作后三个月

内，买方再向卖方支付 20%的当期结算货款；剩余的 10%货款作为质保金，

在买方完成共计 90%的当期结算货款支付工作后 1 个月内，买方将质保金

一次性无息退还给卖方，以此类推。买方的支付方式包括电汇、转账支票、

银行承兑汇票、商业承兑汇票等；票据比例不超过 20%，票据期限均不超

过 6 个月。 

11、验收方式： 

货到指定地点后办理交接手续，买方按照技术规格书要求进行验收。

数量按照过磅（检斤）验收，过磅计重送货单数量与实际送货数量的误差

不得超过±3‰。如果一方对过磅计重实际交货数量有异议的，买卖双方共

同选择第三方进行复检，复检数量与送货单数量的误差，若不超过±3‰范

围，以送货单为准；若超出±3‰范围，则以复磅数量为准。 

12、履约担保：合同签订时，卖方必须提供人民币：伍万元整（￥ 50

000.00）的银行履约保函或履约保证金。 

13、询价通知的监督 

监督电话：028-37642226 

14、技术规格偏离说明 

报价人如对询价内容有偏离时，需在此条款中说明。 



 4 

15、评比人员、内容及原则 

（1）询价工作小组由熟悉相关业务的人员以及有关技术、经济等方面

的专家组成。 

（2）询价通知的响应性评定、资信评审、商务技术、技术评审等进行

综合评议。 

（3）评比活动遵循公平、公正、科学和择优的原则。 

（4）成交原则： 在报价单位完全响应询价条款要求的前提下，以不

含税报价最优的供应商为成交单位。 

（5）不满足资格条件的报价函不予评审。 

（6）报价不完整，缺项、漏项供应商不接受评审 

（7）所报产品技术条件不满足技术规格书中打“*”号的技术指标的

报价不予评审。 

16、成交通知 

报价有效期内，询价人以书面形式向成交人发出成交通知书，同时将

成交结果通知未成交的报价人。 

17、签订合同 

成交人应当自成交通知书发出之日起 7 个日历天内订立书面合同。 

三、联系方式 

采购人：中国水利水电第七工程局有限公司第五分局 

地    址：四川省眉山市彭山区李密大道三段与灵石西路交叉口 

邮    编： 620860 

联系人：解先生 

电话：183 8130 6965 

邮箱：1664323055@qq.com 

中国水利水电第七工程局有限公司五分局 2023 年 12 月 05 日



 5 

技术规格书 

一、技术要求： 

1、碎石：5-31.5MM；机制砂：0-5MM，人工机制砂。符合 JGJ52-2019、

GB/T14684、GB/T14685 等标准要求。 

2、验收标准按照 GB/T14685-2022 《建设用卵石、碎石》，

GB/T14684-2022《建设用砂》JGJ52-2019《普通混凝土用砂、石质量

及检验方法标准》进行验收。 

（一）砂 

1.技术要求 

1.1 颗粒级配合理，细度模数为：2.3-3.0mm。 

*1.2 对砂的含水率＜5.0％（按重量计算）。 

1.3 砂中不应混有草根、树枝、塑料、煤块、炉渣等废物。 

*1.4 砂中含泥量＜3.0％(按重量计算)。 

1.5 砂中泥块含量＜1.0％(按重量计算)。 

1.6 有机物用比色法实验必须合格。 

1.7 河砂的碱活性检验结果不应有潜在危害。 

1.8 砂中氯离子含量＜0.02%，以干砂的质量百分率计。 

1.9 用于砂浆的河砂颗粒必须 5mm以下,有特殊要求的除外。 

1.10 片状颗粒含量≯10%，条形方孔筛测定； 

1.11 表观密度≮2500kg/m3,松散堆积密度≮1450kg/m3,孔隙率≯

44%； 

2.术语解释 

2.1 砂细度模数：砂的粗细程度是用细度模数来表示，它是由

4.75mm、2.36mm、1.18mm、600µm、300µm、150µm筛的累计筛余

百分率经计算而得。其计算公式为： 

Mx={(A2+A3+A4+A5+A6)-5A1}/(100-A1)式中：Mx—细度模数 

A1、A2、A3、A4、A5、A6—分别为 4.75mm、2.36mm、1.18mm、

600µm、300µm、150µm筛的累计筛余百分率。 

*2.2 砂的颗粒级配：砂的颗粒级配应符合下表： 

方孔筛筛孔边长 Ⅱ区 

4.75mm 5~0 

2.36mm 25~0 

1.18mm 50~10 



 6 

600µ m 70~41 

300µ m 92~70 

150µ m 94~80 

砂的实际颗粒级配与表中所列数字相比除4.75mm和600µ m筛档外,可以略有超出,但超出总

量应小于 5％。 

2.3 含泥量：粒径小于 75µm的颗粒含量。 

2.4 砂泥块含量：砂中原粒径大于 1.18mm，经水浸洗、手捏后小于

600µm的颗粒含量。 

2.5 压碎指标：满足 II 类砂标准，单级最大压碎指标小于 25%。 

（二）碎（卵）石 

1、技术要求 

1.1 碎石(卵石)的连续颗粒级配为（5-31.5mm）。 

不应混有草根、树枝、塑料、煤块、炉渣等废物。 

1.2 碎石中针片状含量＜8％(按重量计算)。 

1.3 碎石中含泥粉量含量＜1.5％(按重量计算)。 

1.4 碎石中泥块含量＜0.2％(按重量计算)。 

1.5 碎石中表观密度≮2600kg/m3,孔隙率＜43％(按重量计算),堆积

密度≮1500kg/m3; 

*1.6 碎石的压碎指标值＜8％。 

1.7碎石中的硫化物及硫酸盐含量折算成 SO3≤1.0％(按重量计算)。 

1.8 碎石(卵石)的碱活性检验结果不应有潜在危害，当需方提出要求

时，应出示膨胀率实测值及碱活性评定结果。 

1.9 碎石（卵石）含水率＜1.0％（按重量计算）。 

1.10 碎石中不得含有山皮、水锈。 

2.术语解释 

*2.1 卵石和碎石的颗粒级配符合下表的规定 

方筛孔 mm 2.36 4.75 9.5 16.0 19.0 26.5 31.5 37.5 53.0 63.0 75.0 90 

连

续

级

配 

5-16 95-100 85-100 30-60 0-10 0        

5-20 95-100 90-100 40-80 - 0-10 0       

5-25 95-100 90-100 - 30-70 - 0-5 0      

5-31.5 95-100 90-100 70-90 - 15-45 - 0-5      

5-40 - 95-100 70-90 - 30-65 - - 0-5     



 7 

单

料

级 

10-20  95-100 85-100 - 0-15 0 -      

16-31.5  95-100 - 85-100 - - 0-10 0     

20-40   95-100 - 80-100 - - 0-10     

31.5-63    95-100 - 75-100 45-75 - 0-10    

40-80     95-100 - - 70-100 - 30-60 0-10  

2.2 含泥量：粒径小于 75µm的颗粒含量。 

2.3 卵石、碎石含泥量：卵石、碎石中原粒径大于 4.75mm，经水浸洗、

手捏后小于 2.36mm 的颗粒含量。



 8 

 


	成交人应当自成交通知书发出之日起 7 个日历天内订立书面合同。

		www.bjca.org.cn
	2023-12-05T18:47:03+0800
	BJ
	ePolicy4CloudEss




